ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUỲNH NHAI

Số:13/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––

Quỳnh nhai, ngày 27 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn hoà giải viên lao động

trên địa bàn xã Quỳnh Nhai

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 22/01/2026 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tuyển chọn, bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn tỉnh Sơn

La năm 2026; Thông báo 26/TB-SNV ngày 26/01/2026 của Sở Nội vụ tỉnh Sơn

La. Ủy ban nhân dân xã Quỳnh Nhai thông báo tuyển chọn hòa giải viên lao

động trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn tuyển chọn

Người tham gia tuyển chọn hòa giải viên lao động phải đáp ứng các tiêu

chuẩn theo Điều 92 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP:

- Là công dân Việt Nam, có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định

của Bộ luật Dân sự, có sức khỏe và phẩm chất đạo đức tốt.

- Có trình độ đại học trở lên và có ít nhất 03 (ba) năm làm việc trong lĩnh

vực có liên quan đến quan hệ lao động.

- Không thuộc diện đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc đã chấp

hành xong bản án nhưng chưa được xóa án tích

2. Phương thức, chỉ tiêu tuyển chọn

- Phương thức tuyển chọn: Xét hồ sơ

- Chỉ tiêu: Tổng nhu cầu hòa giải viên lao động trên địa bàn xã là 03 người.

3. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn dự tuyển hòa giải viên lao động (theo mẫu 01 đính kèm);

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cấp có thẩm quyền;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp theo quy

định của Bộ Y tế;

- Bản sao từ sổ gốc, bản sao xuất trình kèm bản chính để đối chiếu các văn

bằng, chứng chỉ liên quan;

- Văn bản giới thiệu tham gia làm hòa giải viên lao động của các cơ quan,

tổ chức liên quan (nếu có).

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 26/02/2026.

2

- Địa điểm: Nộp tại qua Phòng Văn hóa - Xã hội (qua Đ/c Hoàng Thị

Tuyến, chuyên viên phòng).

- Lệ phí dự tuyển: Không.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Ban Quản lý các bản, tiểu khu

- Thông báo công khai tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn.

- Đề nghị thông tin rộng rãi nội dung thông báo này tới các cá nhân, tổ

chức, đơn vị có nhu cầu đăng ký, giới thiệu dự tuyển hòa giải viên lao động trên

địa bàn xã.

5.2. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các Tổ chức chính trị - xã hội, các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND xã phối hợp hướng dẫn người có nhu cầu ứng tuyển

hòa giải viên lao động đăng ký hoặc giới thiệu người đủ tiêu chuẩn, điều kiện

tham gia dự tuyển hòa giải viên lao động theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị xã;

- Trang TTĐT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (Ngân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

3

MẪU 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

DỰ TUYỂN HÒA GIẢI VIÊN LAO ĐỘNG

Kính gửi: UBND xã ……………………………

     Phòng Văn hoá - Xã hội xã.… …….... (1)

Tên tôi là (viết chữ in hoa): ……………………………………………

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………. Giới tính: ……………

Trình độ chuyên môn được đào tạo: ………………………………………

Chuyên ngành đào tạo: …………………………………………………

Thời gian làm việc trong lĩnh vực có liên quan đến quan hệ lao động: .. …tháng

Nơi công tác: ………………………………………………… …………

Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………

Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………………

Sau khi nghiên cứu các quy định của pháp luật liên quan và Kế hoạch số

17/KH-UBND ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh Sơn La và Thông báo …./TB-UBND

ngày   …/01/2026 của UBND xã Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La về việc tuyển chọn hòa giải

viên lao động trên địa bàn xã Quỳnh Nhai năm 2026, tôi làm đơn đăng ký dự tuyển

hòa giải viên lao động do ………….(2) quản lý. Nếu được bổ nhiệm làm hòa giải viên

lao động tôi xin cam kết thực hiện đúng các quy định của pháp luật lao động và các

văn bản liên quan về hòa giải viên lao động.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN ĐANG

CÔNG TÁC  (3)

(Ký tên, đóng dấu)

Quỳnh Nhai, ngày      tháng      năm 2026

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)

(1) Người làm đơn có thể gửi đơn đến UBND xã hoặc Phòng Văn hóa - Xã hội quản lý hòa giải viên

lao động có nhu cầu tuyển chọn hòa giải viên lao động.

(2) Ghi cụ thể tên Phòng Văn hóa - Xã hội hoặc Sở Nội vụ quản lý hòa giải viên lao động có nhu cầu

tuyển chọn hòa giải viên lao động.

(3) Người làm đơn đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị thì lấy xác nhận của người có thẩm quyền.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:49:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T17:17:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲNH NHAI<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!